Dependente Filho não será devido pela Seguradora. 

3.8.2.4. O Capital Segurado para as coberturas do Dependente Filho será de até 25% (vinte e cinco por 
cento) do Capital Segurado contratado para a mesma Cobertura do Segurado Titular, limitado a 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme especificado na Proposta de Adesão. 

3.8.2.5. Cada filho está coberto apenas uma vez, mesmo que ambos os pais sejam Segurados. 

3.8.2.6. Consideram-se como “filhos”: os filhos, enteados e menores considerados dependentes do 
Segurado principal, de acordo com o Regulamento do Imposto de Renda.